
 

   

 
 

ŽÁDOST O SNÍŽENÍ ÚHRADY 

 

uživatel služby: podací razítko: 

 

narozen:  

bydliště:  

 

S Domovem pod hradem Žampach mám uzavřenou smlouvu o poskytnutí sociální služby 
domov pro osoby se zdravotním postižením. 

 
Žádám podle § 73 odst. 5 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o snížení úhrady za ubytování a stravování v Domovu pod hradem Žampach, a to z 
důvodu, že po zaplacení úhrady za ubytování a stravování mi nezůstane 15% minimální 
zůstatek z příjmu podle § 73 odst. 3 téhož zákona. 
 
 

 

Povinná příloha: 
 
Prohlášení o výši příjmu uživatele služby pro 
účely snížení úhrady za služby. 
 
Upozornění: 
 
Bez doložení této přílohy nelze žádosti o 
snížení úhrady vyhovět! 

   V                               dne: 

 
……………………………………………………. 

(uživatel služby – jméno a podpis 
opatrovníka) 



 

   

 
 

Příloha žádosti – PROHLÁŠENÍ O PŘÍJMECH UŽIVATELE SLUŽBY 

 
uživatel služby: číslo podací žádosti: 

 

 

ř druh příjmu 1 
výše Kč/měsíc 
(čistý příjem) 

čím doloženo, pozn. 
 

1 
příjmy ze závislé činnosti (z 
pracovně právního vztahu) 

 
 

2 

příjmy z dávek důchodového 
pojištění (starobní, invalidní, … 
důchod) a z dávek nemocenského 
pojištění 

 
 

3 
příspěvek na živobytí podle zákona 
o pomoci v hmotné nouzi 

 
 

4 příjmy z nájmu2  
 

5 
příjmy z kapitálového majetku (např. 
úroky po odečtu daně)3 

 
 

6 
plnění z pojištění pro případ dožití 
určitého věku 

 
 

7 jiné příjmy (např. dědictví) apod.  
 

8 doplatek na bydlení4  
 

 CELKEM  
 

 
Příjmy dokládám pro účely žádosti o snížení úhrady za sociální službu. Prohlašuji, že jsem 
veškeré údaje uvedené v tomto prohlášení uvedl/a pravdivě a že jsem žádné příjmy 
nezatajil/a. Jsem si vědom/a, že mám povinnost do 8 pracovních dnů oznámit a doložit 
změnu příjmů. 
 
 
 
 

V                                      dne: 
……………………………………………………. 

(uživatel služby – jméno a podpis opatrovníka) 
 

                                                
1 upravuje zákon 110/2006 Sb. o životním a existenčním minimu 
2 upravuje §9 zák. č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 
3 upravuje §8 zák. č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 
4 nevztahuje se 15% zůstatek z příjmu dle § 73 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb. 


